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0000 Fecha Elaboracion No. CUR 	No. Original 

021 012 2017 4856 4856 0000 

In stitucio n: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No Expediente 

1905 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comp ro ba nte 

Beneficiario: 

REGULARIZACION 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 

RPA RTO DEVJ 	 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Operacion GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

• 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION M ONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 160.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 160.00 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendiaen de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 88 No Entrada: 294 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 

21/12/2017 

- 	-, 

— 	ir.rAor 

unciunarlo Rest 	isable Director I'mancieto 

1 

• 



141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha Elaboration No. CUR 	No. Original 

021 012 2017 4856 4856 0000 

Institution: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1905 

DEDUCCIONES 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Corn probante 

Beneficiario: 

REGULARIZACION 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
RPA RTO DEV 	 

I 	I 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Operation GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FEC HA: 
21/12/2017 

Ftincionario Responsable Director l'inanciero 



141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Entidad: 

Estado: 

Clase de Fondo: 	 FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

Descripcion: 	 RENDICION DE FONDO NRO. 88 SEGCJN SOLICITUD INPC-IP-2017-31 
CORRESPONDIENTE A ALEJANDRA SANCHEZ POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSED 

IWYPOIM0,0 

Fecha Solicitud: 	21/12/2017 88 No. Solicitud: 

FIRMA AUTORIZACION 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	 88 

No. Formulario Interno: 	301 

Unidad Gastadora: 	011 - DIRECCION DE INVENTARIO PATRIMONIA 

RUC/CI Responsable: 	1715829295 

Nombre Responsable: 	SANCHEZ APOLO MARIA ALEJANDRA 

Monto Fondo Interno: 	240,00 

RENDICION 

Monto Rendido: 	 160,00 

*Mont° Liquido: 	 160,00 

WNo. Entrada Rendicidin: 	338 

No. Documento Aprobacion: 	88 Fecha AprobaciOn: 	21/12/2017 

Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

FAF 001 FRN 1715829295 4856 4.856,00 160,00 160,00 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 



JUYI1UVAi 

FIRMA RESPONSABLE 

   

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Entidad: 
	 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	 88 

No. Formulario Interno: 	301 

Unidad Gastadora: 	011 - DIRECCION DE INVENTARIO PATRIMONIA 

RUC/CI Responsable: 	1715829295 

Nombre Responsable: 	SANCHEZ APOLO MARIA ALEJANDRA 

Monto Fondo Interno: 	240,00 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 

RENDICION 

Monto Rendido: 	 160,00 

Monto Liquido: 	 160,00 

No. Entrada Rendici6n: 	338 

Clase de Fondo: 	 FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

Descripcion: 	 RENDICION DE FONDO NRO. 88 SEGON SOLICITUD INPC-IP-2017-31 
CORRESPONDIENTE A ALEJANDRA SANCHEZ POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEO 

Estado: 
	

MAPIIBWO 

No. Solicitud: 
	

88 
	

Fecha Solicitud: 	21/12/2017 

No. Documento Aprobacion: 
	

Fecha Aprobaci6n: 

Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

) 	FAF 001 FRN 1715829295 0,00 160,00 160,00 



, 	 REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS 

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO 

JUSTIFICACION ANTICIPO NO 

HOMBRES CARGO 
LUGAR DE 

COMISION 

DISTANCIA 100 

Kra 
No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS 

TOTAL DE 

VIATICO 
30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAIE 

DEL 70% DEL 

VIATICO 

(FACTURASt 

ALIMENTACION 
TOTAL FOR 

RECIBIR 

UTILIZADO 

Hiotorno 1 dia 

antes) 

TOTAL FOR 

DEVOLVER 

Quito - 
Alejandra Sanchez Especialista Ingapirca- 385 2 07-dic 09-dic 80,00 160,00 48,00 112,00 240,00 117,61 0,00 80,00 -30,00 

Quito 

1715829295 

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) 	 0,00 80,00 -80,00 
DESTINO DE LA 

Quito - Ingapirca - Quito 
COMISION.- 

SALIDA A LAS 10H00 EL 07 DE DICIEMBRE DE 2017 

LLEGADA A LAS 151150 EL 09 DE DICIEMBRE DE 2017 

APLICACION DE LA BASE LEGAL-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016- 
0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016. 

DESCRIPCION: Comision de servicios en Ingapirca para visitar el Museo Arqueologico Ingapirca y verificar el estado de la obra civil. Limpieza del muse° par realizar el montaje. Traslado del material grafico a la casa de los arqueologos para salvaguardar el material. ElaboraciOn de 

un informe de novedades de los trabajos realizados por el contratista y del estado actual del museo, segian solicitud INPC-IP-2017-031. 

*NOTA: La comisi6n de servicio se planifico desde el 07 -10 de diciembre de 2017 por lo cual se entrego $240 por anticipo; sin embargo, los funcionarios retornaron 1 dia antes. En este sentido, se debe realizar la devoluciam de $80 correspondiente al anticipo no utilizado. 
E OBSERVACION: En funcion del Memorando Nro. INPC-DIP-2017-0586-M, se acepto la entrega de facturas con fecha 12-dic-2017 correspondientes al Restaurante El Castillo. 

ADJUNTA. FACTURAS 

OIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA 

CONTROL PREVIO 

CONTABILIDAD TESORERIA 

— RESPO NSABLE .-RiskPONSABLE ) 

`

1 
ELABORADO POP: DANIELA HALLO 	rm. 	,..,,..,,_ 



INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
INPC-IP-2017-031 

FECHA DE INFORME:  

12-12-2017 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOM BRES DE LA 0 EL SERVIDOR 
MARIA ALEJANDRA SANCHEZ APOLO 

PUESTO QUE OCUPA: 
ESPECIALISTA 

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

CANAR - INGAPIRCA - AZUAY 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL 
SERVIDOR 
DIRECCION DE INVENTARIO PATRIMONIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL 
Alfredo Armendaris, Andrea Pesantes , Francisca Alarcon, Alejandra Sanchez 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES REALIZADAS. 
La jornada inicia el dia jueves 07 de diciembre a las 10h00 cuando se parte via terrestre en vehiculo del Institute de 

Patrimonio Cultural hacia Ingapirca, arribamos a Ingapirca a las 18h00, a esta hora realizamos la visita al museo 

para ver en que estado se encontraba el museo hasta las 19h30. 

Dia 08 de diciembre de 2017 

1. A las 08h20 nos reunimos con el contratista del proyecto, Arq. Cesar Celleri quien nos inform6 que sigue 
haciendo trabajos en el lugar en las puertas de emergencia y electricos, se converse sobre los envios de 
mail hace 7 dias antes de nuestra Ilegada, la cual tenia las caracteristicas de las luces del museo. El 
Contratista solicito que le entreguemos una imagen con las caracteristicas de la parte tecnica de las luces y 
lo cual lo hicimos inmediatamente. Adicionalmente se le consult6 sobre la falta de limpieza del lugar, se le 
pidio una aspiradora y ciertos elementos de limpieza ya que para el montaje de la grafica en el lugar se 
necesita que las superficies esten en buen estado y sin exceso de polvo por lo cual nos dispusimos hacer la 
limpieza del lugar, a las 13h30 arribo al lugar el enviado del proveedor de Atuczara, Diego Pazmilio con 
viniles, impresiones, paneles y selialetica y dos personas mas para el montaje de dichos elementos. 

2. Con el senor Diego Pazmirio delegado de Atuczara se hace el recorrido del Museo y hace la observacion 
de que se sigue trabajando con laca en el lugar y que este proceso lanza un polvillo y se pega en las 
superficies, y que es probable que Ia grafica que se va a instalar sufra consecuencias de envejecimiento, 
suciedad 	y 	poca 	durabilidad 	de 	fijaci6n 	a 	las 	superficies. 	De 	igual 	manera 	el 	contratista 	seguia 
desarrollando trabajos con taladro para las instalaciones electricas las cuales se continuaron hasta las 
16h30. 

3. A las 15h00 se acuerda con los presentee en el lugar y con la autoridad de Estanislao Pazmifio y Catalina 
Tello en planta central que no se realice la instalacion debido a que el contratista continuaba interviniendo 
la obra civil en el museo de Ingapirca asi mismo se llama al contratista para informarle sobre los 
problemas y se le solicito que vaya a museo a recibir el material a lo cual respondio con negativas. 

4. 15h30 se inicia el traslado del material (viniles, impresiones, paneles de sintra, sefialetica) a una habitation 
en la casa de los arqueologos con personal del CAI y autorizacion de Jorge Corral para salvaguardar el 
material y tener presente Ia entrega del material grafico por parte del proveedor. A las 16h30 se entree 
un informe con lo sucedido firmado por los tecnicos que viajamos, el Sr. Diego Pazmilio y Jorge Corral 
responsable del CAI. 

Dia 09 de diciembre de 2017 

1. 	Salida a las 8:00 de Ingapirca hacia la ciudad de Quito via terrestre en vehiculo del Institute de Patrimonio 
Cultural arribando a las 15h50. 

, 	pc 
PRODUCTOS ALCANZADOS t,,r4,  s, ,,i,r,,,Ii, -.+ 
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SegtIn los realizado para montaje del Museo de Ingapirca. 
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• Limpieza del museo para montaje. 

• Traslado del material grafico a la casa de los arqueologos para salvaguardar el material. 

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS 

Nro. Clase de Gasto Nro. Documento Monto 

1 HOSPEDAJE 0003030 60,00 	/ 

2 ALIMENTOS 0385377 17,61 	V 

3 ALIMENTOS 0002996 10,00 	/ 

4 ALIMENTOS 0002997 10,00 	/ 

5 ALIMENTOS 0002998 10,00 / 

6 ALIMENTOS 0002999 10,00 	/ 

7 ALIMENTOS 0003000 10,00 	/ 

8 ALIMENTOS 0025060 6,00 	• 

TOTAL 133,61 
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 
utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 
desde 	la 	salida 	del 	lugar 	de 	residencia 	o 	trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional 
segiin sea el caso, hasta su Ilegada de estos sitios. 

FECHA 
dd-mmm-aaa 

07-12-2017 09-12-2017 

HORA 
hh:mm 

10:00 15:50 



• 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE 
(Aereo, terrestre, 

maritimo, otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTH 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRRESTRE INPC 	/ QUITO - INGAPIRCA 	/ 07-12-2017 	/ 10:00 AM / 07-12-2017 	/ 18:00 AM 

TERRRESTRE INPC 
/ 

INGAPIRCA - QUITO 
/ 

09-12-2017 
' 

08:00 AM 09-12-2017 
/ 	 / 

15:50 PM 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte public°, se debera adjuntar obligatoriamente los paces a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe deber6 presentarse dentro del termino de 4 dias 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidacion se demorar6 e incluso de no presentarlo tendria que 
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al nornero de dias autorizados, se debera 
adjuntar la autorizacion por escrito de la Mjxima Autoridad o su 
Delegado 

l 
1 	' 

i 	'1 	..-- 	\ 	-. , .'12-.I\ 	k 	/V-- 	k 	,_. 

Maria Alejandra Sonchez Apolo 

FIRMAS DE APROBACION 
FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA MAXIMA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A 

LCDO. LUCIA MOSCOSO 
DIRECTORA DE INVENTARIO PATRIMONIAL 

ING. ESTEBAN LUZURIAGA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

• 



CONTRIBUYENTE ESPECIAL Resolution 464-E del 23/12/2016 

on.; IVA 
Ser%,kio 

MAL! 

EC Cafe de Ca Vaal 
CAFEVAC CIA.LTDA. 

R. U.C.: 1791999975001 
Matriz: KM 41 Panamericana Sur S/N Mejia — Telf.: 315012 
Sucursal As General Ruminahui SIN Telf 022-090-135 
Obligado a Ilevar Contabilidad 

Calegonzado NC 

FACTURA N°. 001-001-00 
AUTORIZACION N° 1121655518 

Paradero RUC: 0503492621001 
Restaurante FACTURA 001-001-00 

"Miraflores" 00 25060 
FLORES CUMBAJIN JUAN CARLOS Aut. S.R.I.: 1121738767 
JUNTA NACIONAL DEL ARTESANO 036457 	Fed. de Autormacion: 10/11/2017 

Direrxion: Sector La Avelina, Panamericana Norte Sin' 
BOCUYENfo  cATEe°m7-'1°0- NO 

Telefono: (03) 2 718 366 	Celular. 098 470 8673 
Cotopaxi - Latacunga - Ecuador 

FE:ha : 09:12/2017 	HORA 	14;1.7 
Factura FRO000611A-0101-14 
Chente: ALEJANDRA SANCHEZ 
RUC 	171582927J 	/ 
Direccion OUITO 

HIOBUCIO 	CANT FU,. PLOT 

CHOW) CON DUES 1 1,50 1,50 
CHURRASCO I 4,50 4 4 50 

SUBTOTAL 6,00 
IVA 0,00 
TOTAL 6,00 

  

Fi i a Au .rizada 
- Telefax 2563-424 - Juan Car., Rand. 	Durban° - R 	..713047984001 

AN SRI 88 - tie 24201 a 26200 • VALIDO PARA SU BALSION HASTA EL 10 DE NOVIENIBRE DEL 2018 

ORIGINAL BLANCA CUENTE I COPIA CELESTE ENISOR 

ACT, CA it  iiLIDA c-E it 

12tS\Akiiiv,iN 	- 
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I . 	e 

.1\S-TIT\CA.\,1\',AL 

Firma Autonzada 	 Firma del aente 

\.....11=ECEMIEFECTIVOE] NERO ELECMONCO= TARJETA OE MIMI DESITOO MOSE)  

RA 	E • 	 CE,A 7,NSFE • u...0 	 ••:E5 • 'ELF 204 954 
E. 	A 	- 	''' • E' 	CAI,CICAC 	•:::•9 • N.  DC. 0382301 Ai 138740: 

ORIGINAL: ADOUIRIENTE • COPIA' EIIIISOR 



• 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENC!A OJEDA I if 	, , NZN 

(or reo Frnall:rh astok,  
plc; AV IN, ,ANAN •N 

;0,j( 	;()12112)2001 

At 1. 5111 1121')/41)02 

twic..)PliAcioN :6; OCTUdRE 	2011 

lILt Ool214292001; 
SIGUENCIAOJE 	 RI() r;orlz;I 

11,11 5 / 4S02 (orre, 

F AUTORiZACi()N 0 OCTUBRE 1  201/ 

RESTAURANTE EL CASTILLO 

FACTU RA 001-001 - 00 NN 000 299 9 

ktu-arci4).4.6  2 5,c-b.
-̀t2c1 	 ce5)5‘C. 
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RESTAURANTE EL CASTILLO 	, 	; 
Gi.JET.N•.;1<, !").11-!1!),4 

1 um-20:11;1511... 
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RESTAURANTE EL CASULLO 
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F VITI)RIZ;:CV-1/ 	 ; 201; 
•V2.1. 

Duo, [11,112 • 11,•:-1,1•11,,Y),11•1,•.!,••••.• 

FACTURA 001-001 - 00 

AteicuAdro 

epo  k) 
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V. UNIT. V. TOTAL 

	

Direccion: 	  Goia (Je Rem/ony 	  

	

CANT. 	DESCRIPCION 

tcg(cLuM 
592-4t2Pt 
GAPi-1-0 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
UEN:AOJED/ft k' j ,̀," 	' 	• 

orien•Fm4,A, 	hotrhd0 

i\V 	.•'414,; 

',ICI 	1 12 I r) ;/'1!)02 

F ,81110R 11 °LION '0 OCIUBRE 1  2017 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENC IA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castilloOotmaiLcom 
DIR: AV. INGANAN S/N 	CEL : 0999983650 

CANAR ECUADOR 

RUC. 0301214292001i 

AUT. SRI 1121921684 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

1001--091 	i -00 1 - oo N 	0003000 

)-0-C- 
c=1 lCZc flk4 

V. UNIT. 	V. TOTAL 

tc,v ,c70. 
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FACTURA 001-001 - 00 Nit? 0 0 0 3 03 0 
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nycckles  

(Do C C  

Efectly° Diner° 
FlectrOntco Tdaerjrraedito Otros 

RME 
EVA 	°0 

Tram. 00 

L IRA JOSE 
4 	0 

f2OrJr. 

NAC I 'RUC 030142C931001 
STA 12 MARZO 2018 	VALORTOTALS 111,- 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 0 '0 

DESCUENTO 

SUBTOTAL 
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Iff00_411 Institute Nacional de 
Patrimonio Cultural 

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circaslana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-CT-2017-0289-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: AutorizaciOn de la comisiOn y uso de vehiculo 

De mi consideraciOn: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comisiOn y el 
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo, 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo ArqueolOgico Ingapirca, en donde realizaran 
actividades de inspecci6n y montaje de los paneles y sefialetica de la exposiciOn 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Canar. 

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
10h00, y el retorno a la InstituciOn el domingo 10 de diciembre a las 14h00. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi mas 
sincero agradecimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECN A 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

Sra. Andrea Pesantes Valarezo 
Analista de Cultura y Patrimonio 

Srta. Lcda. Francisca AlarcOn Carrera 
Referencista del Centro Documental 

Cuenca: Guayaquil: Lola: Riobamba: ',ennui*: 
8enigno Maly No. 640 Noma Panpilio Mona Lourdes entre 0/medo 5 de lunio y lera.Constrtuyente Sucre 405 

Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pena,. y Bernardo Valdivieso Edifixio de la Gobernxcien entre Morales y Rocafuerte 
Tam de las Palornas" 7161593,0 2303 671 / 25682.37 Tele. (5937) 2560 652 Telefax.(5933) 2950 597 Telefax:(5935)2651 722 
Leif: (5937) 2833787 Fm: 7303 671 
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Me 	ndo Nro. INPC-CT-2017-0289-M 

to, D.M., 01 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Jivillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacion de Ia comision y uso de vehiculo 

De mi consideracion: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar Ia comision y el 
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo, 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueologico Ingapirca, en donde realizaran 
actividades de inspeccion y montaje de los paneles y serlaletica de la exposicion 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Caliar. 

La salida desde Ia ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
I Oh00, y el retorno a Ia Institucion el domingo 10 de diciembre a las 14h00. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a Ia presente desde ya anticipo mi mas 
sincero agradecimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECNICA 

Copia: 

Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 

Director Administrativo Financicro 

...... Sra. Andrea Pesantes Valarezo 	 Nit  

Analista de Cultura y Patrimonio  

Srta. I.cda. Francisca Alarcon Carrera 

Referencista del Centro Documental 
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roll- r So 34)2 JO 1 61 • 2568241 
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L4etax. ,S4 131 20,0 .797 
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Con sentimientos de distinguida consideraciOn. 

Atentamente, 

z 

Dis. Maria Alejandra Sanchez Apolo 
CATALOGADOR DE INVENTARIO 
I NMATERIALES 

I2 	) 

DE BIEN 

o r 

(("5 

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: 
BenIgno Malo No 640 Noma Pomplio Olsen Lourdes entre Olmedo deJttmoy-tera Consmuyente 

Juan Jararnllo No 182 184, Barrio Las Pena, y Bernardo Valtty.eso Edificro de la Gobernac.on 
"Casa de las Palorras" 
Tel). (5937) 2813787 

Tell- 15934)2303 671 / 2568247 
fax: 2303 671 

Telf:159371 2560 652 Telefax_ (5933) 2950 597 
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Memorando Nro. INPC-DIP-2017-0586-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Solicitud de autorizacion para validaciOn de facturas Ingapirca 

Estimado Sehor Director Ejecutivo 

Por medio del presente me refiero a la comision de servicios que realizamos los 
servidores Francisca AlarcOn, Andrea Pesantes, Alfredo Armendaris y mi persona al 
Complejo Arqueologico lngapirca, entre los dias 07 al 09 de diciembre del presente 
con la finalidad de realizar las actividades de inspecciOn y montaje de la grafica, 
ubicaciOn de paneles y sehaletica de la exposiciOn permanente del Museo de sitio de 
Ingapirca. 

Al respecto pongo en su conocimiento que, por motivos ajenos a nuestro trabajo tecnico, 
la presentaciOn de las facturas de respaldo de nuestros viaticos por concepto de 
alimentaciOn y hospedaje fueron emitidas con fecha posterior a la mencionada comisiOn. 

• 

Esto debido a que el Hotel (cercano al CAI) en donde realizamos tales consumos, agotO 
su disponibilidad de facturas, por lo que fue necesario esperar a la emisiOn de un 
facturero nuevo en dias habiles para poder justificar nuestros gastos a la DirecciOn 
Ad m in istrati va-F inanciera. 

Por tal motivo solicito su autorizaciOn para que la DirecciOn Administrativa - Financiera 
proceda a recibir mi informe de actividades con las respectivas facturas. 

Agradezco su comprension. 

Ott, IRPO 
OIREf ;(.1()6, 	 rRAT'vA FINANGIERA 



Cuenca: Guayaquil: Lajas Riobamba: Portoviejo: 
Benqno Malo No 640 Numa Pomprho Llona Lourdes entre (Nmedo 5 de Juni° y I era. Cons,tuYente Sucre 405 

Juan laramdlo No.182 184, Barrio Las Pehas, y Bernal do Valdivieso EdIficlo de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte 
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Memorando N ro. INPC-DIP-2017-0586-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga 13assante 
Director Administrativo Financier() 
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Srta. Daniela Hallo Rodriguez 
Analista de Contabilidad 1 

1111!1 < 1 f1 	I 

• 

Institut() Nacional de 
Patrimonio Cultural 

 

Colon On 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 

lef,m: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

>ecretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gotiec 
2 ‘, 26 0 /,) 

)0' 

1: 	,1r-,,,o11-1r1 

[.. 

.,7',Itt)!;119.11UclOrlale;,,,  

) 

Memorando Nro. INPC-DIP-2017-0588-M 

Quito, D.M., 20 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

ASUNTO: Reembolso 

De mi consideracion: 

Por mcdio de la presents me dirijo a usted para informarle que he realizado el dia dc hoy 
el reembolso a la cucnta 2100010305 del INPC, por concepto de pago de antocipo de 
viaticos, por el valor de $80.00 (ochcnta Mares americanos), con No. Dc document° del 
Banco del Pichincha 3255154200. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

) 
AQ-c1A4>  

Dis. Maria Alejandra Sanchez Apolo 
CATALOGADOR DE INVENTARIO DE BIENES MATERIALES E 
INMATERIALES 

Anexos: Deposito 
- reembolso.pdfizip 

Copia: 
Sra. Ing. Alexandra Torres Paez 
Tesorera 
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Transferencia Directa 

Gencrado: 19-Dec-2017 Nora: 21:29 

09XXXXX610 

Recaba urn cordial saluclo del Asesor Virtual de Banco Pichincha 

Pale email no non notifiencion oloctranica do quo sr tmnsferencin so ha 

of octuado con oxito. 
A continuation Ic prosentamos el dotallo do la transaccion: 

Cuenta de Orklen: 

CUOf Ita Acredit ads: XXXXX 

INSTITUT° NACIONAL DE PATRIMONIO 
Nombre del Bond mama: 

CULTURAL 

monto: $90.00 

Fechn: 2017-12-19 21:20:03.0 

NO111010 CIO Doeurnento: 50499E921103,13E6A,12A 

Ca acias par r t lila ir nucstro 00 marc ü ostamos clustosos de scrvirle. 

Asesor Virtual 

Banco Pichincha 
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